
QUINTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20122 CADERNO 8

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470799

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 580155/2012,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora IVANEIDE BESSA CAMPOS, matrícula 
funcional n°.57202321/1, concedido por meio da PORTARIA 
N°. 301/2012 de 14.11.2012, publicada no DOE n°. 32.282 de 
20.11.2012, do período de 02/01/2013 a 31/01/2013, referente 
ao exercício 2012, para 01/07/2013 a 30/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS SERVIDORA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470802

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
deste órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57201728/1 Eliane Farias de Miranda 2012 02/01/2013 a 31/01/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470805

PORTARIA N0 330/2012-SEJUDH/DIGEP
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°.2012/588185,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA N°.054/2012-DIGEP/SEJUDH de 
23.02.2012, publicada no DOE n°.32.105 de 28.02.2012, que 
cedeu a servidora KEILA WIRGÍNIA MALHEIRO VALE, matrícula 
n0 57234092/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado de Pará, com 
ônus para o órgão de destino, a contar de 06.12.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470808

PORTARIA N0 333/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.023/2012- NCI/SEJUDH,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias à servidora TRÍCIA ROSY 
BATISTA DE ALMEIDA, matrícula nº. 57190596/4, transferidas 
por meio da PORTARIA N°. 184/2012, de 12.07.2012, publicada 
no DOE n°. 32.201 de 18.07.2012, no período de 10/12/2012 a 
08/01/2013, referente ao exercício 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 470196

Contrato: 2012-15
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de seguro 
total para 04 veículos utilitários, tipo pick-up, completos, 0km, 
deste IMETROPARA
Valor Total: 2,849.00
Data Assinatura: 07/12/2012
Vigência: 07/12/2012 a 07/12/2013
Pregão Eletrônico: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14665134365650000    339039              0261000000          Federal
Contratado: ALLIANZ SEGUROS S/A
Endereço: Rua Luís Coelho 26, 26
CEP. 01309-900 - São Paulo/SPTelefone: 6133216000
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470225

PORTARIA: 688
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
: Moju,Tailândia,goianésia,jacundá/PA - Brasil
acará/PA - Brasil
nova ipixuna,tome Açu,concórdia do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
014/HERLY MOREIRA DA COSTA (metrologista) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 10/12/2012 a 19/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470231

PORTARIA: 689
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
acará/PA - Brasil
moju,tailândia,goianésia,jacundá/PA - Brasil
nova ipixuna,tomé açu,concórdia do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
115/JORGE ACÁCIO MONTEIRO (aux.metrologista) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 10/12/2012 a 19/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470239

PORTARIA: 690
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HERLY MOREIRA DA COSTA                metrologista             014
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14665134365650000    0260000000          339039              200.00

OBSERVAÇÃO: EM FUNÇÃO DA PORTARIA N°688/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470246

PORTARIA: 691
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
itupiranga,pacajá,anapú/PA - Brasil
tucurui,breu branco,novo repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
007/JOÃO GUALBERTO DA CUNHA E SILVA (metrologista) / 9.5 
diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 19/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470255

PORTARIA: 692
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
itupiranga,pacajá,anapú/PA - Brasil
Tucurui,breu branco,novo repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
130/MARINALDO BENEVIDES LOPES (aux.metrologista) / 9.5 
diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 19/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470537

PORTARIA: 705
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MANCIO SEBASTIÃO RESQUE GONÇALVES     metrologista             
082
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14665134365650000    0260000000          339030              2,500.00
14665134365650000    0260000000          339039              500.00

OBSERVAÇÃO: EM FUNÇÃO DA PORTARIA N°703/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470360

PORTARIA: 699
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SUZANNE DO CARMO DIAS SILVA           secretaria da Diretora 
Administrativa e Financeira 274
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14665134365650000    0260000000          339030              400.00
14665134365650000    0260000000          339036              200.00
Observação: Suprimento de Fundos para atender as despesas 
com Materiais de consumo e outros serviços e encargos.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470499

PORTARIA: 700
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal,igarapé açu,são francisco/PA - Brasil
maracanã,terra alta,curuçá,marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
023/RAIMUNDO BARBOSA ESTEVÃO (metrologista) / 8.0 diárias 
(Completa) / de 10/12/2012 a 20/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470503

PORTARIA: 701
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal,igarapé açu,são francisco/PA - Brasil
maracanã,terra alta,curuçá,marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
126/CHRISTIAN ROGÉRIO MARQUES TEIXEIRA (aux.
metrologista) / 8.0 diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 
20/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470509

PORTARIA: 702
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO BARBOSA ESTEVÃO              metrologista             023
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14665134365650000    0260000000          339039              200.00

OBSERVAÇÃO: EM FUNÇÃO DA PORTARIA N°700/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 470517

PORTARIA: 703
Objetivo: serviços de fi scalização metrologica.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro 
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ourilândia,redenção,casa de tábua/PA - Brasil
rio maria,eldorado dos carajas,marabá/PA - Brasil
xinguara,água azul do norte,tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
082/MANCIO SEBASTIÃO RESQUE GONÇALVES (metrologista) / 
10.5 diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 20/12/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira


